MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

RESULTADO RECURSOS DA FASE DE INSCRIÇÕES

CHAMADA DE REMOÇÃO N.º 32/2025/CR/RET/IF BAIANO, DE 01/12/2025.
(Edital nº 65, homologado pela Portaria nº 167/2021).

        A Presidente da Comissão para coordenar o Processo Seletivo de Remoção
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, designada pela a
Portaria n° 240/2023–RET GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de julho de 2023, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado de recurso quanto ao resultado
preliminar das inscrições da Chamada de Remoção n.º 32/2025 para o cargo de
Técnico Administrativo em Educação IFBAIANO.

Recorrente Vaga Pleiteada Resumo do resultado do Recurso

Luciana Soares Ramos Eduão
Pedagogo (campus

Uruçuca)

Decidimos conhecer e julgar
improcedente o recurso da
candidata Luciana Soares Ramos
Eduao, para assim manter o
indeferimento de sua inscrição para
a vaga de Pedagoga – Campus
Uruçuca, na Chamada de Remoção
nº 32/2025, por ausência do
requisito previsto no item 2.2, I, do
Edital nº 65/2021, qual seja, a
exigência de que o(a) candidato(a)
ocupe o mesmo cargo da vaga
ofertada.

         Salvador, 9 de dezembro de 2025.

Thaline Teixeira N. Carneiro

   Presidente da Comissão
     Portaria n° 240, de 11 de julho de 2023